
 

  
Stránka 1 

 
  

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy za školní 

rok 2018/2019 

 

 
SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPTIMA 

s.r.o. 

 
 



 

  
Stránka 2 

 
  

OBSAH: 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ……………………………………………..…………….…..…………………………………    4 - 5 

1. 1 Identifikační údaje o škole ………………………………………………………….……………………………………….      5 

1. 2 Charakteristika školy …….……………………………………………….………………………….…………………………      5 

1. 2. 1 Stručná charakteristika školy …………………………………………………………………………….……………  5 - 6 

1. 2. 2 Vzdělávací koncepce……………………………………………..…..……………………...............................         6 

1. 3 Vybavení školy……………………………………………….……….…………………….…………………………………….  6 - 7 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ……..……………………………………………………………….………………………        7 

2. 1 Obor vzdělávání …………………………………………………………………………………………………………………..      7 

2. 2 Učební plán školy pro 1. stupeň …………………………………….…………………………………….………………      8 

2.3 Učební plán školy pro 2. stupeň…………………………………………………………………………………………….      9 

2. 4 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP k 30. 1. 2019 ……………………………………     10 

2. 5 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP k 30. 6. 2019 ................................     10 - 11 

2. 6 Přehled docházky žáků za školní rok 2018/2019…….……………………………..……………………………       11 

3  INFORMACE O ŽÁCÍCH………………………………..…………..……………………………………………………………       12 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 
DO ŠKOLY …… ....…………………………………………………………………………………………………………………………     13 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ……………….…………………… 13 - 14 

6 ÚDAJE O PREVECNI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ………………..……………………………………….       14 

7 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ………….………………………………………………………………………………………         15 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ……………………………………………….………..         16 

9 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY………………………………………………………………………………………….  17 - 18 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCI….…………  19 

11 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY ………………….……………………………………………………………….…………  19 

11. 1 Akce školy ……………………………………………………………………….………………………………………………19 - 20 

11. 2 Akce školy ve spolupráci s rodiči ……………………………………………………………………….…………………….21 

11. 3 Celoroční aktivity– pro budoucí žáky prvních tříd …………………………………………………………..……….21 

11. 4 Exkurze, divadlo, výlety……………………………………………………………………………………………………………22 

11. 5 Akce školy ve spolupráci s jinými organizacemi..……………………………………………………………………. 22 

11. 6  Účast školy na soutěžích……..………………..………………………………………………………………………………..23 

11. 7  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  ……………………………………………………23 



 

  
Stránka 3 

 
  

12 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ …………………………………………………………………………………………………23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Stránka 4 

 
  

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1    Identifikační údaje školy 
 

Název: Soukromá základní škola OPTIMA s. r. o. 

Sídlo:  Albrechtická 414/1 

                 43401   Most 

Ředitelka školy:  Mgr. Marcela Černá 

Základní vzdělávání je uskutečňováno podle: školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání - S optimismem k vědomostem. 

 

Zřizovatel školy:     Soukromá základní škola OPTIMA s.r.o. 

                                   Vítězslava Nezvala 2467/25 

                                   43401     Most 

 Právní forma: společnost s ručením omezeným 

     Jednatel: Mgr. Lenka Kašová, Budovatelů 2323, Most 434 01 

                       Mgr. Marcela Černá, Vítězslava Nezvala 2467/25, Most  434 01 

  Kontakty:   

  Telefon:    702 445 305    Web: www.szsoptima 

                      775 022 210      E – mail: szsoptima@gmail.com 

IČO   04677846 

DIČ   CZ04677846 

IZO   181078031 

Školská rada:  Předseda: Mgr. Šárka Lasslopová - zákonný zástupce žáka, 

zvolena na třídní schůzce dne 17. 8. 2016 s účinností od 1. 9. 2016, mandát 

končí 31. 8. 2019. 

Mgr. Marcela Černá - za zřizovatele, jmenovaná na valné hromadě dne 17. 8. 

2016, s účinností od 1. 9. 2016, mandát končí 31. 8. 2019. 



 

  
Stránka 5 

 
  

 Mgr. Lenka Kašová - za pedagogy zvolena na pedagogické radě konané 1. 9. 

2016, mandát končí 31. 8. 2019. 

                          

Součásti školy:  

základní škola:  kapacita 50  

školní družina:  kapacita 30  ve školním roce 2018/2019 byla otevřena,  

další službu zajišťoval Dětský klub Mostík Naděje – M, o.p.s. 

školní jídelna -  zajišťuje Základní škola J. A. Komenského 474 p.o. Most 

 

1.2  Charakteristika školy 
 

 Počet žáků:      k 30. 9. 2018  48 žáků 

                            k 30. 6. 2019     46 žáků 

Počet strávníků přihlášených ve školní jídelně: 46 + 2 pedagogové 

Počet žáků ve školní družině: 8 / 0 – provoz pozastaven od 1. 4. 2019  

Počet dětí klubu: 32 / 39 (od 1. 4. 2019) 

Počet tříd: třída: I. třída: 1. ročník 

                             II. třída: 2. ročník 

                            IV. třída: 4. ročník 

                             V. třída: 6. ročník 

      malotřídka: III. třída: 3. a 5. ročník 

1.2.1   Stručná charakteristika školy:  

     Soukromá základní škola OPTIMA s. r. o. zahájila svoji činnost v roce 2016. Cílem školy je 

vytvářet pozitivní klima pro vzdělávání žáků a jejich seberealizaci, rozvíjet tvořivost, radost z 

poznávaného a zároveň zohledňovat možnosti žáka. Klademe důraz na všestranný rozvoj 

osobnosti. Nabízíme vzdělávání pro žáky nadané a žáky s menšími výukovými obtížemi. Škola 

má svá specifika, která zohledňují nadstandard školy v oblasti nízkého počtu žáků ve třídách. 



 

  
Stránka 6 

 
  

Ve školním roce 2018/2019 škola fungovala jako malotřídní a třídní – dvojtřídka pro žáky 1. 

stupně ZŠ (třetí + pátý ročník), první, druhý a čtvrtý ročník samostatný. V tomto školním roce 

došlo k otevření druhého stupně. První druhostupňovou třídou se stal 6. ročník. Prioritou ve 

vzdělávání je zaměření se na český jazyk a porozumění čtenému textu.  

Základní škola se nachází v prostorách Střediska volného času Most, příspěvkové 

organizace, ul. Albrechtická 414, která je ve vlastnictví města.  Jedná se o klidnou a snadno 

dostupnou lokalitu města, která je dobře dostupná městskou hromadnou dopravou. V 

budově Střediska volného času se nachází i Klub Mostík, který zajišťuje škole službu 

nahrazující činnost družiny. SVČ nabízí širokou nabídku volnočasových aktivit i kroužků.  

Malý počet žáků ve třídách, menší počet zaměstnanců školy a úzká spolupráce školy s 

rodiči z ní vytvářejí komunitní školu rodinného typu, v níž panuje zdravé, vstřícné a přátelské 

klima, otevřenost. 

1.2.1 Vzdělávací koncepce: 

Žáci jsou vzděláváni podle školního vzdělávacího programu „S optimismem k 

vědomostem“ (verze 2.0) vytvořeného na základě požadavků Rámcového vzdělávacího 

programu. 

 

1.2.2 Vybavení školy: 

Zařízení působí v prostorách bývalé školy. Ty plně vyhovují pro vzdělávání a výchovu 

dětí. Prostory pro výuku jsou dostatečné, v každé třídě je tabule na křídu a magnetická 

tabule, v jedné učebně je k dispozici 8 stolních počítačů s přístupem na internet. Od 1. 9. 

2018 škola realizuje projekt s názvem Kdo si hraje, nezlobí, podpořený z výzvy MŠMT – 

Šablony II (Evropská unie). Díky tomuto projektu mohla škola zakoupit pro žáky interaktivní 

tabuli a tablety. Žáci mají k dispozici standardně výškově nastavitelné židle a polohovací 

lavice. Během školního roku jsme v jedné z učeben vyměnili klasické lavice za jednolavice.  

Dále se na každém patře nachází renovované hygienické zařízení a šatna. V prostorách SVČ 

máme k dispozici dvě plně vybavené tělocvičny, gymnastický sál, keramickou dílnu. Dále je k 

dispozici zahrada a hřiště. Na zahradě je nově vybudován altán se židlemi a stoly. Toho 

využíváme jako venkovní učebnu. Veškeré prostory školy odpovídají platným stavebním, 

hygienickým, požárním a bezpečnostním předpisům.  



 

  
Stránka 7 

 
  

Materiální vybavení školy je na dobré úrovni, aktuálně modernizováno a vybavováno 

s ohledem na možnosti rozpočtu školy. Výuka je zabezpečena dostatkem učebnic a učebních 

pomůcek. 

 

2  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

2.1 Obor vzdělávání:  
 

79–01-C/001 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Žáci byli ve školním roce 2018/2019 vzděláváni podle školního vzdělávacího 

programu „S optimismem k vědomostem“ vytvořeného na základě požadavků Rámcového 

vzdělávacího programu platném od 1. 9. 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Stránka 8 

 
  

2.2  Učební plán školy pro 1. stupeň 

 

Učební plán 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 8+2 7+3 5+2 6+1 43 

Anglický jazyk   3 3+1 3 10 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2   6 

Přírodověda    1+1 2 4 

Vlastivěda    1+1 2 4 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celková časová dotace 20 21 25 26 26 118 

 z toho disponibilní časová dotace /+/  2 4 6 2 14 

 

 

 

 

 

2.3   Učební plán školy pro 2. stupeň 



 

  
Stránka 9 

 
  

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory Předměty 
ročník Minimální 

časová dotace 
Disponibilní 

časová dotace 

Celková 
časová 
dotace 6. 7. 8. 9. 

 
Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk 4+1 4 4 3+1 15 2 17 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3 3 3 3 12  12 

Další cizí jazyk Německý jazyk  2 2 2   6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 3+1 4+1 4+1 15 3 18 

Informační a komunikační technologie Informatika 1 0+1 0+1 0+1 1 3 4 

Člověk a společnost 
Dějepis Dějepis 2 2 2 1+1 

11 
1 8 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1  4 

 
 
Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 2 2 1+1 1+1  
 

21 

2 8 

Chemie Chemie   2 2  4 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1+1 1+1 2 8 

Zeměpis Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 3 8 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

10 
 4 

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1  6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví  1 1  0+1 

10 
1 3 

Tělesná výchova  2 2 2 2  8 

 
Člověk a svět práce 

 Technické činnosti 1 1    
3 

 2 

 Svět práce   1 0+1 1 2 

Celkem 29 30 31 32 104 18 122 



 

  Stránka 
10 

 
  

2.4 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním    
vzdělávacím programem k 30. 1. 2019 

 

 

2.5  Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
programem k 30. 6. 2019 

 

 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

I.  12 0 0 12 0 0 12 0 0 

II.  11 0 0 9 2 0 11 0 0 

III.  6 0 0 6 0 0 6 0 0 

IV. 6 0 0 4 2 0 6 0 0 

V.  4 0 0 3 1 0 4 0 0 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

VI.  8 0 0 4 4 0 8 0 0 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

I.  12 0 0 11 1 0 12 0 0 

II.  11 0 0 9 2 0 11 0 0 

III.  6 0 0 6 0 0 6 0 0 

IV. 5 0 0 3 2 0 5 0 0 

V.  4 0 0 3 1 0 4 0 0 



 

  Stránka 
11 

 
  

 

 

2.6 Přehled docházky žáků za školní rok 2018/2019 

 

  

 

 

 

 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

VI.  8 0 0 3 5 0 8 0 0 

Postupný 

ročník 

Počet žáků 1. pololetí 2. pololetí 

k 30. 9. 

2018 

k 30. 6. 

2019 

absence na žáka absence na žáka 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 

I.  13 12 524 0 433 0 

II.  11 11 356 0 353 0 

III.  6 6 258 0 335 0 

IV. 6 5 387 0 300 0 

V.  4 4 223 0 181 0 

VI. 8 8 537 0 308 0 



 

  Stránka 
12 

 
  

3 INFORMACE O ŽÁCÍCH 

Pohyb žáků v ZŠ během školního roku 2018/2019 

MĚSÍC NOVĚ PŘIJATÍ 
ŽÁCI 

ODHLÁŠENÍ ŽÁCI CELKOVÝ POČET 
ŽÁKŮ 

IX/2018 13 2 48 
X/2018 0 0 48 
XI/2018 0 0 48 
XII/2018 0 0 48 
I/2019 0 1 47 
II/2019 0 1 46 
III/2019 0 0 46 
IV/2019 0 0 46 
V/2019 0 0 46 
VI/2019 0 0 46 
VII/2019 0 0 46 
VIII/2019 0 0 46 
 

Pohyb žáků ve ŠD během školního roku 2018/2019 

MĚSÍC NOVĚ PŘIJATÍ 
ŽÁCI 

ODHLÁŠENÍ ŽÁCI CELKOVÝ POČET 
ŽÁKŮ 

IX/2018 8 0 8 
X/2018 0 0 8 
XI/2018 0 0 8 
XII/2018 0 0 8 
I/2019 0 2 6 
II/2019 0 0 6 
III/2019 0 1 5 
IV/2019 

provoz pozastaven 
provoz pozastaven 
provoz pozastaven 
provoz pozastaven 
provoz pozastaven 

0 
V/2019 0 
VI/2019 0 
VII/2019 0 
VIII/2019 0 

 

 



 

  Stránka 
13 

 
  

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Školní rok 2018/2019 jsme zahájili s počtem 48 žáků. Tento počet se v průběhu školního 

roku jen nepatrně měnil. Školní rok jsme ukončili s počtem 46 žáků v základní škole (1x 

dodatečný odklad, 1x přestup na základní školu speciální). 

Při přijímání žáků se podrobně jedná o nabídkách školy a podmínkách studia se 

zákonnými zástupci žáků a je sepsána studijní smlouva. Při odchodu žáka (z důvodu 

přestěhování nebo přestupu na jinou základní školu) dochází k ukončení této studijní 

smlouvy.    

Zápis žáků do první třídy na školní rok 2019/2020 se uskutečnil ve dnech 1. 4. a 2. 4. 

2019. 

 Dostavilo se celkem: 15 dětí               z toho udělen odklad školní docházky: 1 

 Přijato: 12 dětí                               z toho nástup po odkladu školní docházky: 0 

                                                                     předčasné zahájení školní docházky: 0 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 Vedení školy 

Ředitelka školy      Mgr. Marcela Černá 

Výchovná poradkyně      Mgr. Lenka Kašová 

Koordinátor ŠVP      Mgr. Lenka Kašová 

Metodik prevence      Mgr. Marcela Černá 

Metodik EVVO      Mgr. Marcela Černá 

ICT koordinátor      Mgr. Marcela Černá 

Účetní a ekonomická činnost je zajištěna externí firmou: Petra Tománková 

Úklid je zajištěn dle nájemní smlouvy, který zajišťuje pronajímatel. 

Pedagogičtí pracovníci 

Mgr. Lenka Kašová                                  třídní učitelka III. třídy  

Mgr. Marcela Černá                                třídní učitelka VI. třídy  



 

  Stránka 
14 

 
  

Mgr. Kateřina Šambergerová                třídní učitelka II. třídy 

Mgr. Kateřina Stehlíková                       třídní učitelka  I. třídy 

Mgr. Pavla Hůlová                                  třídní učitelka IV. třídy 

Mgr. Dalibor Frýba                                 učitel českého jazyka a dějepisu 

 

6  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Po celý školní rok jsme prevenci jevů rizikového chování propojovali s vhodnými tématy 

ve výuce jednotlivých předmětů, zvláště v předmětech prvouka, přírodověda, přírodopis, 

zeměpis, vlastivěda, český jazyk - literární výchova, komunikativní výchova. 

     Vedení školy se soustředilo na vytváření pozitivního klimatu celé školy i jednotlivých tříd. 

Ve výuce se využívaly metody a formy výuky postavené na spolupráci a vrstevnické výuce. 

Žáci byli vedeni k vzájemné toleranci a respektu. Pravidelně se ve třídách realizovaly 

komunitní kruhy. 

     Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu – v každé třídě se v rámci 

hodin prvouky, přírodovědy, výchovy ke zdraví diskutovalo o hygieně a zdravém životním 

stylu. 

     V tomto školním roce jsme se zaměřili také na závislost dětí na PC. Po dohodě se 

zákonnými zástupci jsme přistoupili na zákaz používání mobilních telefonů ve škole. V klubu 

měli žáci omezený čas her na počítači i tabletech či mobilních telefonech. Pro relaxační 

chvilky mohli využívat dostatek deskových her, stavebnic, kreslení apod. 

Mgr. Marcela Černá se účastnila – Setkání preventistů ZŠ (27. 11. 2018, 14. 2. 2019, 13. 6. 

2019) 

 

 JEDNORÁZOVÉ AKCE ŠKOLY: 

• REVOLUTION TRAIN 31. 5. 2019  - žáci 5. a 6. ročníku navštívili protidrogový vlak. Žáci 

se velmi poutavou a zajímavou formou seznámili s riziky, následky života při užívání 

drog.  

 

AKCE : 

• návštěvy kulturních středisek, škola v přírodě, sportovní akce a další –  přehled akcí 

školy, exkurze 



 

  Stránka 
15 

 
  

7 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

• pravidelná informovanost rodičů prostřednictvím žákovské knížky, třídní schůzky 

• poradenská činnost pro rodiče i pedagogy 

• řešení problémů mezi žáky 

• předávání informací o žácích, spolupráce všech členů týmů 

 

Integrovaní žáci s IVP 

4 žáci -  1 žák - 1. ročník- vývojová dysfázie, projevy ADHD/ADD 

               1 žák – 2. ročník – poruchy v oblasti čtení a písemného projevu, porucha 

motorických funkcí, vada řeči, ADHD báze. 

               1 žák – 5. ročník – porucha v oblasti čtení a psaní, oslabené sluchové vnímání a 

rozlišování, pomalé pracovní tempo, citlivá a nejistá osobnost. 

              1žák – 6. ročník – zdravotní znevýhodnění, projevy ADHD 

 

Žáci s PLPP                                                                                              

2. ročník – 2 žáci                3. ročník – 1 žák              

 

UDĚLENÁ VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

1. pololetí školního roku:  4 napomenutí třídního učitele, 1 důtka třídního učitele 

2. pololetí školního roku:  3 napomenutí třídního učitele, 1 důtka ředitele školy 

 

       

 

 

 

                                         



 

  Stránka 
16 

 
  

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

   27. 9. 2018               Výchovný poradce     Mgr. Lenka Kašová  

 25. 10. 2018               Právní předpisy v ZŠ      Mgr. Marcela Černá 

15. 11. 2018                ČSI – Seminář     Mgr. Marcela Černá 

11. 1. – 21. 6. 2019    Studium pro ředitele škol a školských zařízení    Mgr. Lenka Kašová 

 10. 1. 2019                 Právní předpisy – novela   Mgr. Marcela Černá 

    4. 3. 2019                Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost/Zábavné vyučování 

na 1. stupni ZŠ                     Mgr. Kateřina Stehlíková, Mgr. Kateřina Šambergerová 

  27. 3. 2019                Porada ředitelů soukromých škol Ústeckého kraje   Mgr. Marcela Černá 

    8. 4. 2019    Práce s žáky s výchovnými problémy, vliv trestů a odměn  Mgr. Lenka Kašová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Stránka 
17 

 
  

9 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Vyúčtování dotace poskytnuté soukromé škole/školskému zařízení na období školního roku 2018/2019 
Název právnické osoby: Soukromá základní škola OPTIMA s.r.o. 
IČO: 4677846 

 
 
 

 Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2018/2019 

  
 

  Ukazatel Celkem v Kč 

Skutečnost čerpání prostředků 
poskytnutých dle vyhlášky  č. 

27/2016 Sb.: 
dle přílohy č.1 

část A 
dle přílohy č. 

1 část B 

ř./sl. a b c d 

1 
Přijatá dotace na školní 
rok 2018/2019 2850739     

2 

Náklady školního roku 
2018/2019 hrazené z 
dotace, v tom: 2850739     

3 
Mzdové prostředky 
hrazené z dotace celkem 2007476     

4 v tom: a) mzdy 1774649     

5 

          b) dohody o pracích 
konaných mimo pracovní 
poměr 232827     

6 
Odvody na zákonné 
pojistné 603381     

7 
Ostatní náklady celkem, v 
tom: 239882     

8 učebnice a učební pomůcky 76832     

9 softwarové vybavení 0     

10 IT vybavení 0     

11 nákup vody, paliv, energie 0     

12 
služby pošt a 
telekomunikací 0     

13 daně a poplatky 0     

14 
další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 13950     

15 nájemné* 149100     

16 opravy a udržování 0     

17 cestovné 0     

18 ostatní materiál a služby     

19 Rozdíl ř. 1 - 2 0 
 
 

  *) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1.1.1997 
  



 

  Stránka 
18 

 
  

 
 
Vysvětlivky: 

ř. 1 
Právnická osoba uvede částku dotace, kterou obdržela od kraje na školní rok 2018/2019, tj. 
 na období 1.9.2018 - 31.8.2019 

ř. 2 
Právnická osoba uvede celkovou výši nákladů hrazených z dotace vztahujících se ke 
 školnímu roku 2018/2019 

ř. 19      Vysvětlující komentář k nenulovému rozdílu bude uveden v Rozboru hospodaření s dotací za školní  
              rok 2018/2019 
 
 
 
 
 
 
      Dle studijní smlouvy hradí zákonní zástupci pravidelné měsíční školné (viz. studijní smlouva).  

Z těchto získaných prostředků byly hrazeny ostatní náklady, provoz školy např. nájemné (včetně 

energií, vodného a stočného, odvoz komunálního odpadu), spotřební materiál, prezentace školy  

a další.  

 

   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  Stránka 
19 

 
  

 

 

11 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

11.1    AKCE ŠKOLY 
 

• projektový den ,,100 LET ČESKÉ REPUBLIKY“ 26. 10. 2018 – jednodenní projekt pro 

žáky všech ročníků, který děti vrátil do uplynulých sta let. Žáci se seznámili 

s významnými sportovci, osobnostmi, prezidenty. Pracovali se státními symboly a 

další aktivity.  

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 3. 10. 2018 – škola otevřena pro rodiče, zájemce, širokou 

veřejnost. 

• projektový den ,,HALLOWEEN“ 31. 10. 2018– 1. – 6. ročník. Výuka byla prostoupena 

strašidelným čtením, počítáním. Pro žáky byly připraveny soutěže. Děti se seznámily 

s tímto svátkem, jeho tradicemi a zvyky. V rámci pracovních činností – dekorace třídy, 

děti vyrobily svícen a vydlabaly dýně.  

• PLAVECKÝ VÝCVIK 7. 9. – 23. 11. 2018 – v rámci hodin tělesné výchovy byl zařazen 

plavecký výcvik pro žáky 3., 4. a 5. ročníku. Výcvik probíhal v prostorách Aquadromu 

Most – AQUACHOBOTNIČKY s.r.o. 

• projektový den ,,ČERTÍ A ANDĚLSKÁ ŠKOLA“  5. 12. 2018  – 1. – 6. ročník.  Pro žáky 

připravena besídka, výroba dekorací a zábavné ,,čertí a andělské“ úkoly v matematice 

a českém jazyce. 

 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
   Česká školní inspekce – v tomto školním roce neproběhla návštěva, kontrola. 

 



 

  Stránka 
20 

 
  

• PROJEKT ,,ČESKO SPORTUJE“ SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ – plnění olympijských 

disciplín, získání olympijského diplomu, plnění v rámci hodin tělesné výchovy. 

Celoroční projekt. 

• Vánoční pohádka 6. 12. – představení pro první a druhou třídu, připravily studentky 

Střední pedagogické školy Most 

• TŘÍDNÍ TURNAJ V AIRKHOCKEY  19. 12. 2018  

• NAROZENÍ JEŽÍŠE 20. 12. 2018 – dramatizace v podání žáků 6. ročníku pro ostatní 

žáky 

• BRUSLENÍ NA VEŘEJNÉM KLUZIŠTI 21. 12. 2018, 28. 1. 2019 – Město Most připravilo 

i v tomto školním roce veřejné, otevřené kluziště pro veřejnost. Využili jsme opět 

poskytnutou nabídku a zdarma využili této možnosti.  

• Vánoční besídky - zaměřené na adventní zvyky, výrobu dekorací 1. – 6. ročník 

• Recitační soutěž – školní kolo – březen 2019 

• TÝDEN PODPORY ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI – akce, kterou pořádalo město Most 

4. – 10. 3. 2019 – během tohoto týdne proběhlo několik akcí, všechny na podporu 

čtenářství  6. 3. 2019 – Návštěva planetária Most – po návratu děti vyplnily pracovní 

listy, 7. 3. 2019 – 1. – 3. ročník – Naučná stezka Šibeník – přírodopisná procházky 

zaměřená na čtení s porozuměním, žáci plnili během vycházky připravené pracovní 

listy, 7. 3. 2019 – 4. – 6. ročník – návštěva tiskáren Tiskárna KB a tiskárna Bárta – 

žáci se seznámili s výrobou tiskových materiálů 

• Noc s Andersenem 29. 3. 2019 – 1. – 6. ročník, celorepubliková akce zaměřená 

k posílení vztahu a zájmu dětí o čtení, knihy.  

• BAREVNÝ TÝDEN 15. – 17. 4. – celoškolní akce. Na každý den byla zvolena jedna 

barva, ve které měli přijít žáci a učitelé v daný den oblečeni do školy. (Velikonoce) 

• ŠKOLNÍ ČASOPIS – květen 2019 – žáci 6. ročníku začali vydávat pravidelný měsíčník 

školy 

• AUTORSKÉ ČTENÍ S PANÍ ZUZANOU POSPÍŠILOVOU 20. 5. 2019 – návštěva paní 

spisovatelky, proběhly besedy, autorská čtení.  

 

 

 



 

  Stránka 
21 

 
  

 

 

11.2 AKCE VE SPOLUPRÁCI S RODIČI 
 

o Adventní dílny (prosinec 2018) – odpolední aktivita, ve spolupráci s rodiči výroba 

vánočních dekorací, všechny ročníky 

o Velikonoční dílny (březen, duben 2019) - odpolední aktivita, ve spolupráci s rodiči 

výroba velikonočních dekorací, všechny ročníky 

o Noc s Andersenem 29. 3. 2019 – 1. – 6. ročník, celorepubliková akce zaměřená 

k posílení vztahu a zájmu dětí o čtení, knihy. Rodiče předčítali dětem z pohádkových 

knih. Naše – druhá - společně strávená noc ve škole. 

o Zábavné odpoledne 29. 5. 2019 – odpolední aktivita.  Akce, na které jsme přivítali 

mezi sebou budoucí prvňáčky a jejich rodiče. Pro děti bylo připraveno několik 

zábavných center, kde rozvíjely svoji obratnost, rychlost, přesnost, paměť a další. 

 

 

11.3 CELOROČNÍ AKTIVITY – AKCE PRO BUDOUCÍ ŽÁKY PRVNÍCH TŘÍD 
 

• PODZIMNÍ SETKÁNÍ S PŘEDŠKOLÁKY 13. 11. 2018 – první setkání s budoucími 
prvňáčky a jejich rodiči, děti tvořily jednoduché podzimní dekorace, s plody podzimu 
počítaly, porovnávaly počet, velikost 
 

• VÁNOČNÍ TĚŠENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 12. 12. 2018 – na rodiče a děti čekala výroba 
vánočních dekorací 
 

• JARNÍ ŠKOLIČKA S PŘEDŠKOLÁKY 5. 3. 2019 – budoucí prvňáčkové si vyzkoušeli, jaké 
to je ve škole. Plnily jednoduché školní úkoly.  

 

• ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE NA ZAHRADĚ ŠKOLY 29. 5. 2019 – akce, na které jsme 
přivítali mezi sebou budoucí prvňáčky. Pro děti bylo připraveno několik zábavných 
center, kde rozvíjely svoji obratnost, rychlost, přesnost, paměť a další.  

 

 
 



 

  Stránka 
22 

 
  

 

 

 

11.4 EXKURZE, DIVADLO, VÝLETY 
 

• Kino KOSMOS Most – 30. 1. 2019  filmová pohádka Čertí brko  

• ZDRAVÉ ZOUBKY 7. 2. 2019 - beseda žáků 1. ročníku s dentální hygienistkou 

• ČISTÍRNA ČOV BYSTŘANY 13. 5. 2019 – návštěva žáků 6. ročníku 

• REVOLUTION TRAIN 31. 5. 2019 – akce pro žáky 5. a 6. ročníku 

• ŠKOLA V PŘÍRODĚ 17. – 21. 6. 2019 – místo pobytu: Opárno (Lovosice), školy 

v přírodě se zúčastnilo 41 dětí, 5 pedagogové. Upevnění třídních kolektivů, 

environmentální výchova. 

• MĚSTSKÁ KNIHOVNA MOST – UKÁZKA EXPOZICE IQ LANDIA LIBEREC 25. 6. 2019 – 

celoškolní akce 

• AQUADROM MOST 26. 6. 2019 – žáci 2. a 3. ročníku 

• VÝLET – KOMÁŘÍ VÍŽKA 26. 6. 2019 – sportovní výlet žáků 4. – 6. ročníku  

• JUNGLE ARENA MOST 27. 6. 2019 – návštěva zábavného centra ve městě, 1. – 3. 

ročník 

 

11.5 AKCE ŠKOLY VE SPOLUPRÁCI S JINÝMI ORGANIZACEMI 
 

• PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 8. 10. 2018 – akci pro žáky druhého ročníku 

uspořádala Městská knihovna v Mostě  

• Projekt ,,Nestlé pro Zdraví Dětí“ – 24. 1. 2019 – aktivní přednášky pro děti 

všech ročníků – hygiena potravin, pitný režim, ovoce a zelenina  

• DEN DĚTÍ – zábavné odpoledne, pořádáno Střediskem volného času Most 

• PLAVECKÝ VÝCVIK – AQUACHOBOTNIČKY s.r.o. Most, AQUADROM Most 

• Město Most – TÝDEN PODPORY ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 4. – 10. 3. 2019  

• Městská policie Most – VÝUKA SEBEOBRANY – v rámci hodin tělesné výchovy 

probíhal výcvik sebeobrany pro žáky 4. – 6. ročníku. 



 

  Stránka 
23 

 
  

• DEN EVROPY 10. 5. 2019 – SVČ Most + Europe Direct ČR – akce proběhla na 

zahradě školy. Děti se zajímavou, hravou formou seznámily s co nejvíce 

informacemi o Evropské unii. 

• Sportovní hry s fotbalovými trenéry 22. 5. – sportovní akce pro 1. a 2. ročník 

 

11.6 ÚČAST ŠKOLY NA SOUTĚŽÍCH 
 

• OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ – SAZKA – celoroční projekt pro všechny ročníky, každý 

účastník získal v červnu diplom 

• OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 20. 3. 2019 – zisk dvou čestných uznání  

• OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ 7. 5. 2019 – žáci 4. 

a 5. ročníku obsadili 4.- 5. dělené místo    

• OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ 9. 5. 2019 – žáci 6. 

ročníku obsadili 8. místo 

• MATEMATICKÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 4. A 5. ROČNÍKŮ ,,NÁSOBÍK“ 16. 5. 2019  
bez umístění 

 

11.7 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Škola se zapojila do programu MAP II. V rámci tohoto programu probíhaly mimo jiné 

návštěvy ve Střední průmyslové škole Most – výuka technických činností žáků 6. ročníku.  

 

 

12 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
VE VZDĚLÁVÁNÍ 

• Středisko volného času Most - spolupořádání akcí, prezentace školy na 

web.stránkách SVČ 

• Europe Direct ČR 

• Městské divadlo Most, Divadlo rozmanitostí Most 

• AQUACHOBOTNIČKY s.r.o. 



 

  Stránka 
24 

 
  

• Statutární město Most - akce, projekty, soutěže 

• Městská knihovna Most 

• Městská policie Most 

• FIRMA LAKTEA o.p.s. – OVOCE A MLÉKO DO ŠKOL – celoroční odběr mléčných 

výrobků a ovoce a zeleniny 


